

Compte de résultat	REALISE 2024	%	BP 2025	%	BP 2026	%
Ventes de marchandises	322 279	14%	350 000	14%	350 000	13%
Prestations vendues	2 012 023	86%	2 089 990	86%	2 289 400	87%
Chiffre d'affaires	2 334 302	100%	2 439 990	100%	2 639 400	100%
Subventions d'exploitation	7 110	0%				
Transferts de charges	51 070	2%				
Reprises sur provisions	220 000	9%			200 000	8%
Subventions virées au résultat			5 140	0%	3 970	0%
Autres produits d'exploitation	10 574	0%				
Total des produits d'exploitation	2 623 056	112%	2 445 130	100%	2 843 370	108%
Achats effectués de marchandises	274 497	12%	332 500	14%	332 500	13%
Variation de stock de marchandises	27 337	1%				
Achats effectués de matières	31 003	1%				
Fournitures consommables	145 847	6%	181 400	7%	141 500	5%
Services extérieurs	690 138	30%	494 950	20%	677 500	26%
Charges externes	835 985	36%	676 350	28%	819 000	31%
Impôts et taxes	187 052	8%	141 900	6%	187 100	7%
Salaires bruts (Salariés)	1 617 708	69%	1 660 000	68%	1 725 000	65%
Charges sociales (Salariés)	618 407	26%	655 701	27%	671 495	25%
Autres charges de personnel	-1 375 152	-59%	-1 414 500	-58%	-1 458 900	-55%
Charges de personnel	860 963	37%	901 201	37%	937 595	36%
Dotations aux amortissements	92 673	4%	112 016	5%	105 434	4%
Dotations aux provisions	4 387	0%				
Autres charges d'exploitation	178 606	8%	186 000	8%	275 200	10%
Total des charges d'exploitation	2 492 503	107%	2 349 967	96%	2 656 829	101%
Résultat d'exploitation	130 553	6%	95 163	4%	186 541	7%
Résultat courant	130 553	6%	95 163	4%	186 541	7%
Produits exceptionnels	9 472	0%				
Charges exceptionnelles	14 974	1%				
Résultat exceptionnel	-5 502	0%				
Participation des salariés	39 252	2%				
Impôt sur les bénéfices	14 231	1%				
Résultat de l'exercice	71 568	3%	95 163	4%	186 541	7%

Compte de résultat	REALISE 2024	%	BP 2025	%	BP 2026	%
Ventes de marchandises	322 279	14%	350 000	14%	350 000	13%
<i>VENTES CARBURANT PL GR-PL</i>	322 279	14%	350 000	14%	350 000	13%
Prestations vendues	2 012 023	86%	2 089 990	86%	2 289 400	87%
<i>PRESTATIONS TECHNIQUES GR-PL</i>	70 597	3%	71 505	3%	72 500	3%
<i>LOCATION LD GR-PL</i>	1 344 381	58%	1 383 111	57%	1 381 500	52%
<i>LOCATION CD GR-PL</i>	416 879	18%	464 783	19%	428 300	16%
<i>+ REDEV.FONCIERES GR-PL</i>					222 000	8%
<i>ABONNEMENTS CALE GR-PL</i>	42 572	2%	35 753	1%	43 700	2%
<i>ABONNEMENTS PARKING GR-PL</i>	130 397	6%	122 580	5%	134 000	5%
<i>RECETTES DIVERSES GR-PL</i>	7 197	0%	12 258	1%	7 400	0%
Chiffre d'affaires	2 334 302	100%	2 439 990	100%	2 639 400	100%
Subventions d'exploitation	7 110	0%				
<i>AIDES A L'EMPLOI GR-PL</i>	7 110	0%				
Transferts de charges	51 070	2%				
<i>TRANSF.CHARGES EXPLOIT.GR-PL</i>	35 936	2%				
<i>TRANSF.CHARGES PERSONNEL GR-PL</i>	15 134	1%				
Reprises sur provisions	220 000	9%			200 000	8%
<i>Provisions pour risques et charges d'exploitation</i>	220 000	9%			200 000	8%
Subventions virées au résultat			5 140	0%	3 970	0%
<i>139206 - SUBV.INSCRITE AU RT GR-PL</i>			5 140	0%	3 970	0%
Autres produits d'exploitation	10 574	0%				
<i>PRODUITS DIVERS GR-PL</i>	10 574	0%				
Total des produits d'exploitation	2 623 056	112%	2 445 130	100%	2 843 370	108%
Achats effectués de marchandises	274 497	12%	332 500	14%	332 500	13%
<i>VENTES CARBURANT PL GR-PL</i>			332 500	14%	332 500	13%
Variation de stock de marchandises	27 337	1%				
Achats effectués de matières	31 003	1%				
Fournitures consommables	145 847	6%	181 400	7%	141 500	5%
<i>ELECTRICITE GR-PL</i>	107 878	5%	130 000	5%	100 000	4%
<i>GAZ GR-PL</i>			2 000	0%		
<i>EAU GR-PL</i>	15 323	1%	20 000	1%	15 000	1%
<i>CARBURANT CAPITAINERIE GR-PL</i>	7 311	0%	7 000	0%	7 000	0%
<i>PETIT EQUIPEMENT GR-PL</i>	10 912	0%	20 000	1%	15 000	1%
<i>FOURN.ADMINISTRATIVES GR-PL</i>	4 423	0%	2 400	0%	4 500	0%
Services extérieurs	690 138	30%	494 950	20%	677 500	26%
<i>ESCALES OFFERTES GR-PL</i>	31 003	1%	25 000	1%	30 000	1%
<i>MISE A L'EAU GR-PL</i>			5 000	0%		
<i>TRAITEMENT DECHETS GR-PL</i>	16 931	1%	15 000	1%	15 000	1%
<i>LOC.MATERIEL GR-PL</i>	1 524	0%	4 000	0%	2 500	0%
<i>LOC.COPIEURS GR-PL</i>	924	0%	1 000	0%	1 000	0%
<i>LOC.TELEPHONIE GR-PL</i>			650	0%		
<i>ENTRETIEN INFRASTR.GR-PL</i>	93 524	4%	40 000	2%	40 000	2%
<i>ENTRETIEN DRAGAGE GR-PL</i>	385 094	17%				
<i>frais Service Dragage</i>			150 000	6%		
<i>coût travaux Dragage (DRAGUE)</i>					289 000	11%
<i>réfection aire de posée</i>			60 000	2%		
<i>revêtement ponton cale</i>					10 000	0%
<i>revêtement passerelle</i>					5 000	0%
<i>maintenance pieux</i>					5 000	0%

S.A SPL DES PORTS DE LA MANCHE

Port de GRANVILLE Plaisance (Hérel)

Budget 2026

réfection réseau EU					5 000	0%
ENTRETIEN MATERIEL GR-PL	53 171	2%	40 000	2%	40 000	2%
ENTRETIEN ENGINS GR-PL	34 264	1%	30 000	1%	30 000	1%
ENTRETIEN VEHICULES GR-PL	1 474	0%	2 000	0%	2 000	0%
MAINTENANCE GR-PL	5 659	0%	9 000	0%	6 000	0%
ASSURANCES GR-PL	24 898	1%	23 000	1%	25 000	1%
ETUDES ENVIRONNEMENT GR-PL			50 000	2%		
étude autor.&suivi dragage					100 000	4%
DOCUMENTATION GR-PL	695	0%	700	0%	700	0%
PERSONNEL MAD (EXT) GR-PL	39 371	2%			40 000	2%
GESTION ATOUT PORTS GR-PL	6 865	0%	6 500	0%	6 500	0%
HONORAIRES GR-PL	4 100	0%			4 000	0%
PUBLICITE GR-PL	716	0%	13 000	1%	700	0%
FRAIS DEPLACEMENTS GR	1 777	0%	1 200	0%	1 200	0%
FRAIS RECEPTION GR-PL	464	0%				
FRAIS POSTAUX GR-PL	6 701	0%	7 000	0%	7 000	0%
TELEPHONE/INTERNET GR	930	0%	2 400	0%	900	0%
FRAIS BANCAIRES GR-PL	2 038	0%	1 500	0%	2 000	0%
COMM.S/CARTES BANC. GR-PL	4 093	0%	3 000	0%	4 000	0%
COTISATIONS GR-PL	4 925	0%	5 000	0%	5 000	0%
Charges externes	835 985	36%	676 350	28%	819 000	31%
Impôts et taxes	187 052	8%	141 900	6%	187 100	7%
TAXE CFE/CVAE GR-PL	48 901	2%	53 000	2%	53 000	2%
TAXE FONCIERE GR-PL	105 187	5%	110 000	5%	125 000	5%
- quote-part imputée au TF			-23 000	-1%		
IMPOTS LOCAUX GR-PL	10 081	0%	1 000	0%	8 000	0%
TVS GR-PL	3 062	0%	900	0%	1 100	0%
Salaires bruts (Salariés)	1 617 708	69%	1 660 000	68%	1 725 000	65%
EQUIPE TECHNIQUE GR	1 608 275	69%	1 660 000	68%	1 700 000	64%
CONGES PAYES PROVIS. GR	9 433	0%			10 000	0%
INDEMNITES DEPART GR					15 000	1%
Charges sociales (Salariés)	618 407	26%	655 701	27%	671 495	25%
EQUIPE TECHNIQUE GR			655 701	27%	671 495	25%
Autres charges de personnel	-1 375 152	-59%	-1 414 500	-58%	-1 458 900	-55%
TIKETS RESTAURANTS GR	27 216	1%	27 000	1%	27 000	1%
MEDECINE DU TRAVAIL GR	91					
FRAIS FORMATION GR	3 365	0%	8 500	0%	8 500	0%
COUT PERSONNEL COMMUN SIEGE	153 869	7%	150 000	6%	165 600	6%
COUT PERSONNEL COMMUN GR	-1 559 694	-67%	-1 600 000	-66%	-1 660 000	-63%
Charges de personnel	860 963	37%	901 201	37%	937 595	36%
Dotations aux amortissements	92 673	4%	112 016	5%	105 434	4%
2026-passerelle ponton G					2 500	0%
2026-bornes intelligentes					2 667	0%
2026-logiciel gestion l.att.					667	0%
AMORT.IMMOB.CORP.			112 016	5%	99 600	4%
Dotations aux provisions	4 387	0%				
Dépréciation des créances	4 387	0%				
Autres charges d'exploitation	178 606	8%	186 000	8%	275 200	10%
FRAIS COMMUNS SIEGE	96 927	4%	81 500	3%	90 700	3%
FRAIS COMMUNS DRAGUE	36 771	2%	70 000	3%	125 800	5%
REDEVANCE DSP CD50 GR-PL fixe	11 300	0%	12 000	0%	12 000	0%
REDEVANCE DSP CD50 GR-PL var.	32 590	1%	22 500	1%	46 700	2%
CHARGES DIVERSES GR-PL	1 017	0%				

S.A SPL DES PORTS DE LA MANCHE

Port de GRANVILLE Plaisance (Hérel)

Budget 2026

Total des charges d'exploitation	2 492 503	107%	2 349 967	96%	2 656 829	101%
Résultat d'exploitation	130 553	6%	95 163	4%	186 541	7%
Résultat courant	130 553	6%	95 163	4%	186 541	7%
Produits exceptionnels	9 472	0%				
Charges exceptionnelles	14 974	1%				
Résultat exceptionnel	-5 502	0%				
Participation des salariés	39 252	2%				
Impôt sur les bénéfices	14 231	1%				
Résultat de l'exercice	71 568	3%	95 163	4%	186 541	7%

Capacité d'autofinancement	BP 2025	BP 2026
Résultat de l'exercice	95 163	186 541
+ Dotations aux amortissements	112 016	105 434
- Reprises sur provisions		200 000
- Subventions virées au résultat	5 140	3 970
Capacité d'autofinancement	202 039	88 005
Autofinancement net	202 039	88 005

Investissements	BP 2025	BP 2026
Immobilisations corporelles		100 000
2026-passerelle ponton G		50 000
2026-bornes intelligentes		40 000
2026-logiciel gestion l.att.		10 000
Total des investissements à réaliser		100 000
Immobilisations existantes	1 318 292	1 318 292
Total des immobilisations	1 318 292	1 418 292

Compte de résultat	REALISE 2024	%	BP 2025	%	BP 2026	%
Prestations vendues	2 462 659	100%	2 590 000	100%	2 624 400	100%
Chiffre d'affaires	2 462 659	100%	2 590 000	100%	2 624 400	100%
Subventions d'exploitation	66 194	3%	60 000	2%	52 000	2%
Transferts de charges	58 902	2%	30 000	1%	25 000	1%
Reprises sur provisions			180 000	7%	150 000	6%
Subventions virées au résultat			64 483	2%	40 000	2%
Autres produits d'exploitation	6 678	0%				
Total des produits d'exploitation	2 594 433	105%	2 924 483	113%	2 891 400	110%
Fournitures consommables	237 409	10%	376 400	15%	289 000	11%
Services extérieurs	683 044	28%	653 300	25%	787 000	30%
Charges externes	920 453	37%	1 029 700	40%	1 076 000	41%
Impôts et taxes	7 697	0%	13 000	1%	23 000	1%
Autres charges de personnel	1 370 204	56%	1 455 000	56%	1 482 800	57%
Charges de personnel	1 370 204	56%	1 455 000	56%	1 482 800	57%
Dotations aux amortissements	149 100	6%	188 584	7%	193 100	7%
Autres charges d'exploitation	148 333	6%	131 000	5%	125 100	5%
Total des charges d'exploitation	2 595 787	105%	2 817 284	109%	2 900 000	111%
Résultat d'exploitation	-1 354	0%	107 199	4%	-8 600	0%
Résultat courant	-1 354	0%	107 199	4%	-8 600	0%
Produits exceptionnels	67 948	3%				
Résultat exceptionnel	67 948	3%				
Impôt sur les bénéfices	16 649	1%				
Résultat de l'exercice	49 945	2%	107 199	4%	-8 600	0%

Compte de résultat	REALISE 2024	%	BP 2025	%	BP 2026	%
Prestations vendues	2 462 659	100%	2 590 000	100%	2 624 400	100%
RECETTES EXPLOITATION CRIEE :	2 313 986	94%	2 590 000	100%	2 474 400	94%
TAXES CRIEE GR-PE	1 413 705	57%	1 680 000	65%	1 550 000	59%
TAXES ENREGISTREMENT GR-PE	20 269	1%	10 000	0%	20 000	1%
PRESTATIONS COMMERCIALES GR-PE	115 501	5%	138 000	5%	118 700	5%
PRESTATIONS TECHNIQUES GR-PE	64 879	3%	63 000	2%	66 700	3%
LOCATION LD GR-PE	7 410	0%	10 500	0%	7 600	0%
REDEVANCES DDFIP GR-PE	545 320	22%	548 000	21%	560 000	21%
TAXE OUTILLAGE PECHE GR-PE	14 586	1%	9 500	0%	15 000	1%
RECETTES DIVERSES GR-PE	131 761	5%	130 000	5%	135 400	5%
FRAIS FACTURES GR-PE	555	0%	1 000	0%	1 000	0%
RECETTES EVENEMENTIEL :	148 673	6%			150 000	6%
RECETTES FESTIVAL COQU. GR-PE	148 673	6%			150 000	6%
Chiffre d'affaires	2 462 659	100%	2 590 000	100%	2 624 400	100%
Subventions d'exploitation	66 194	3%	60 000	2%	52 000	2%
SUBV.FESTIVAL COQU.GR-PE	52 150	2%	60 000	2%	52 000	2%
SUBV.POUR TRAVAUX GR-PE	14 044	1%				
Transferts de charges	58 902	2%	30 000	1%	25 000	1%
TRANSF.CHARGES EXPLOIT.GR-PE	58 902	2%	30 000	1%	25 000	1%
Reprises sur provisions			180 000	7%	150 000	6%
Provisions pour risques et charges d'exploitation			180 000	7%	150 000	6%
Subventions virées au résultat			64 483	2%	40 000	2%
139207 - SUBV.INSCRITE AU RT GR-PE			64 483	2%	40 000	2%
Autres produits d'exploitation	6 678	0%				
PRODUITS DIVERS GR-PE	6 678	0%				
Total des produits d'exploitation	2 594 433	105%	2 924 483	113%	2 891 400	110%
Fournitures consommables	237 409	10%	376 400	15%	289 000	11%
EMBALLAGES GR-PE	25 204	1%	82 000	3%	50 000	2%
ELECTRICITE GR-PE	102 076	4%	190 000	7%	120 000	5%
GAZ GR-PE	17 019	1%	2 400	0%	18 000	1%
EAU GR-PE	40 736	2%	50 000	2%	42 000	2%
CARBURANT CRIEE GR-PE	26 953	1%	30 000	1%	35 000	1%
PETIT EQUIPEMENT GR-PE	17 165	1%	16 000	1%	16 000	1%
FOURN.ADMINISTRATIVES GR-PE	8 256	0%	6 000	0%	8 000	0%
Services extérieurs	683 044	28%	653 300	25%	787 000	30%
TRAITEMENT DECHETS GR-PE	28 504	1%	24 500	1%	30 000	1%
CONTROLES PECHEURS GR-PE	2 428	0%	2 500	0%	2 500	0%
LOYER PIROU GR-PE	6 852	0%	6 500	0%	6 500	0%
LOC.MATERIEL GR-PE	760	0%				
LOC.COPIEURS GR-PE	4 179	0%	4 200	0%	4 200	0%
LOC.CAMION GR-PE					30 000	1%
ENTRETIEN CRIEE GR-PE	97 180	4%	40 000	2%	40 000	2%
frais Service Dragage			20 000	1%		
tvx estacade défenses (2è tr.)			150 000	6%	150 000	6%
revêtement sol (int.&ext.)			5 000	0%	15 000	1%
maintien profondeurs avant port			30 000	1%		
ENTRETIEN PIROU GR-PE	4 024	0%	1 000	0%	4 000	0%
ENTRETIEN MATERIEL GR-PE	98 493	4%	80 000	3%	90 000	3%
réfection 2 potences			20 000	1%		

S.A SPL DES PORTS DE LA MANCHE

Port de GRANVILLE Pêche (Criée)

Budget 2026

dépl.matériel potence qu.sud			5 000	0%		
rempl.échelle qu.Ouest			5 000	0%		
révision transformateur					7 000	0%
ENTRETIEN VEHICULES GR-PE	11 522	0%	12 000	0%	12 000	0%
MAINTENANCE GR-PE	30 873	1%	26 000	1%	31 000	1%
ASSURANCES GR-PE	26 627	1%	33 000	1%	27 000	1%
DOC.& ABONN. GR-PE	-220	0%				
PERSONNEL MAD (EXT) GR-PE	122 751	5%	65 000	3%	100 000	4%
PERSONNEL MAD (CD) GR-PE			14 000	1%		
PUBLICITE GR-PE	13 531	1%	5 000	0%	1 000	0%
FESTIVAL COQU. GR-PE	208 438	8%	85 000	3%	210 000	8%
FRAIS DEPLACEMENTS GR-PE	2 926	0%	1 500	0%	3 000	0%
TELEPHONE/INTERNET GR-PE	4 863	0%	4 600	0%	4 800	0%
FRAIS BANCAIRES GR-PE	8 000	0%	6 700	0%	8 000	0%
COTISATIONS GR-PE	5 590	0%	5 400	0%	6 000	0%
FRAIS GESTION DOUANE GR-PE	4 977	0%	1 400	0%	5 000	0%
Charges externes	920 453	37%	1 029 700	40%	1 076 000	41%
Impôts et taxes	7 697	0%	13 000	1%	23 000	1%
TAXE CFE/CVAE GR-PE	-1 926	0%	13 000	1%	13 000	1%
TAXE FONCIERE GR-PE	9 623	0%			10 000	0%
Autres charges de personnel	1 370 204	56%	1 455 000	56%	1 482 800	57%
COUT PERSONNEL COMMUN SIEGE	215 416	9%	220 000	8%	231 800	9%
COUT PERSONNEL COMMUN GR	1 149 856	47%	1 235 000	48%	1 251 000	48%
Charges de personnel	1 370 204	56%	1 455 000	56%	1 482 800	57%
Dotations aux amortissements	149 100	6%	188 584	7%	193 100	7%
2026-tunnel lavage emball.					6 500	0%
2026-distr.automat.bacs					2 500	0%
2026-portes sectionnelles (rplct)					2 000	0%
2026-tvx couloir (isol.)					1 000	0%
2026-tvx couloir (Evapo.)					1 000	0%
2026-condensateur geneglacé					1 000	0%
2026-nouvelles potences*2					9 000	0%
2026-tvx enrobé arrière Criée					1 500	0%
2026-palan grue matériel					900	0%
2026-isolation silo					1 000	0%
2026-barrière entrée pkg					1 000	0%
2026-chariot élévateur					4 900	0%
2026-support drague quai Sud					1 000	0%
2026-mezzanine local machine					1 500	0%
2026-ligne traitement nett.CSJ					2 000	0%
AMORT.IMMOB.INCORP.			9 500	0%	9 000	0%
AMORT.IMMOB.CORP.			179 084	7%	147 300	6%
Autres charges d'exploitation	148 333	6%	131 000	5%	125 100	5%
FRAIS COMMUNS SIEGE	135 698	6%	120 000	5%	127 100	5%
FRAIS COMMUNS DRAGUE	12 257	1%				
REDEVANCE DSP CD50 GR-PE var	-338	0%	11 000	0%	-2 000	0%
CHARGES DIVERSES GR-PE	716	0%				
Total des charges d'exploitation	2 595 787	105%	2 817 284	109%	2 900 000	111%
Résultat d'exploitation	-1 354	0%	107 199	4%	-8 600	0%
Résultat courant	-1 354	0%	107 199	4%	-8 600	0%
Produits exceptionnels	67 948	3%				
QP SUBV.EQUIPT RT GR-PE	38 463	2%				
Résultat exceptionnel	67 948	3%				

S.A SPL DES PORTS DE LA MANCHE

Port de GRANVILLE Pêche (Criée)

Budget 2026

Impôt sur les bénéfices	16 649	1%				
Résultat de l'exercice	49 945	2%	107 199	4%	-8 600	0%

Capacité d'autofinancement	BP 2025	BP 2026
Résultat de l'exercice	107 199	-8 600
+ Dotations aux amortissements	188 584	193 100
- Reprises sur provisions	180 000	150 000
- Subventions virées au résultat	64 483	40 000
Capacité d'autofinancement	51 300	-5 500
Autofinancement net	51 300	-5 500

Investissements	BP 2025	BP 2026
Immobilisations corporelles		368 000
2026-tunnel lavage emball.		65 000
2026-distr.automat.bacs		25 000
2026-portes sectionnelles (rplct)		20 000
2026-tvx couloir (isol.)		10 000
2026-tvx couloir (Evapo.)		10 000
2026-condensateur geneglace		10 000
2026-nouvelles potences*2		90 000
2026-tvx enrobé arrière Criée		15 000
2026-palan grue matériel		9 000
2026-isolation silo		10 000
2026-barrière entrée pkg		10 000
2026-chariot élévateur		49 000
2026-support drague quai Sud		10 000
2026-mezzanine local machine		15 000
2026-ligne traitement nett.CSJ		20 000
Total des investissements à réaliser		368 000
Immobilisations existantes	1 588 165	1 588 165
Total des immobilisations	1 588 165	1 956 165

Compte de résultat	REALISE 2024	%	BP 2025	%	BP 2026	%
Prestations vendues	632 161	100%	830 000	100%		
Chiffre d'affaires	632 161	100%	830 000	100%		
Transferts de charges	-123	0%				
Autres produits d'exploitation	220	0%				
Total des produits d'exploitation	632 258	100%	830 000	100%		
Fournitures consommables	200 324	32%	254 200	31%	10 000	
Services extérieurs	369 471	58%	299 700	36%	100 000	
Charges externes	569 795	90%	553 900	67%	110 000	
Impôts et taxes	12 906	2%	25 500	3%	12 000	
Salaires bruts (Salariés)	76 620	12%	85 000	10%	26 000	
Charges sociales (Salariés)	27 424	4%	32 301	4%	10 670	
Autres charges de personnel	57 441	9%	55 700	7%		
Charges de personnel	161 485	26%	173 001	21%	36 670	
Dotations aux amortissements	7 484	1%	6 100	1%		
Autres charges d'exploitation	-23 882	-4%	43 000	5%		
Total des charges d'exploitation	727 788	115%	801 501	97%	158 670	
Résultat d'exploitation	-95 530	-15%	28 499	3%	-158 670	
Résultat courant	-95 530	-15%	28 499	3%	-158 670	
Produits exceptionnels	95 529	15%			208 670	
Charges exceptionnelles					50 000	
Résultat exceptionnel	95 529	15%			158 670	
Participation des salariés	1 605	0%				
Impôt sur les bénéfices	-401	0%				
Résultat de l'exercice	-1 205	0%	28 499	3%		

Compte de résultat	REALISE 2024	%	BP 2025	%	BP 2026	%
Prestations vendues	632 161	100%	830 000	100%		
PRESTATIONS GR-PE-TF EXO	51 837	8%	64 000	8%		
PRESTATIONS GR-PE-TF 5.50%	2 291	0%	69 000	8%		
PRESTATIONS GR-PE-TF 20%	578 033	91%	697 000	84%		
Chiffre d'affaires	632 161	100%	830 000	100%		
Transferts de charges	-123	0%				
TRANSF.CHARGES EXPLOIT.GR-PE-T	-123	0%				
Autres produits d'exploitation	220	0%				
PRODUITS DIVERS GR-PE-TF	220	0%				
Total des produits d'exploitation	632 258	100%	830 000	100%		
Fournitures consommables	200 324	32%	254 200	31%	10 000	
CONSOMMABLES GR-PE-TF	34 600	5%	22 000	3%		
ELECTRICITE GR-PE-TF	155 647	25%	225 000	27%	10 000	
EAU GR-PE-TF			6 000	1%		
PETIT EQUIPEMENT GR-PE-TF	4 098	1%	800	0%		
FOURN.ADMINISTRATIVES GR-PE-TF	514	0%	400	0%		
Services extérieurs	369 471	58%	299 700	36%	100 000	
TRAITEMENT DECHETS GR-PE-TF	8 440	1%	3 000	0%		
CONTROLES PECHEURS GR-PE-TF	1 534	0%	1 700	0%		
REDEV.LOC. SOFRILOG GR-PE-TF	24 000	4%	24 000	3%		
ABONN.LOGICIELS GR-PE-TF	12 724	2%	10 500	1%		
ENTRETIEN BATIMENT GR-PE-TF	37 491	6%	90 000	11%		
coût démantèlement					100 000	
ENTRETIEN MATERIEL GR-PE-TF	95 073	15%	40 000	5%		
MAINTENANCE GR-PE-TF	33 309	5%	30 000	4%		
PERSONNEL MAD (EXT) GR-PE-TF	146 760	23%	100 000	12%		
FRAIS BANCAIRES GR-PE-TF	509	0%	500	0%		
Charges externes	569 795	90%	553 900	67%	110 000	
Impôts et taxes	12 906	2%	25 500	3%	12 000	
TAXE CFE/CVAE GR-PE-TF	-339	0%	2 500	0%		
TAXE FONCIERE GR-PE-TF	12 365	2%	23 000	3%	12 000	
CH.FISC.S/CP PROV. GR-PE-TF	82	0%				
Salaires bruts (Salariés)	76 620	12%	85 000	10%	26 000	
EQUIPE TECHNIQUE TF	67 329	11%	85 000	10%		
Poisnel D. (6 mois)					22 000	
Poisnel D. (ind.départ)					4 000	
Charges sociales (Salariés)	27 424	4%	32 301	4%	10 670	
EQUIPE TECHNIQUE TF			32 301	4%		
Poisnel D. (6 mois)					9 025	
Poisnel D. (ind.départ)					1 645	
Autres charges de personnel	57 441	9%	55 700	7%		
TICKETS RESTAURANT GR-PE-TF	1 236	0%	900	0%		
FRAIS FORMATION GR-PE-TF			1 800	0%		
COUT PERSONNEL COMMUN SIEGE			24 000	3%		
COUT PERSONNEL COMMUN GR	51 060	8%	29 000	3%		
Charges de personnel	161 485	26%	173 001	21%	36 670	
Dotations aux amortissements	7 484	1%	6 100	1%		
AMORT.IMMOB.INCORP.			1 100	0%		
AMORT.IMMOB.CORP.			5 000	1%		
Autres charges d'exploitation	-23 882	-4%	43 000	5%		

S.A SPL DES PORTS DE LA MANCHE

Port de GRANVILLE Pêche (Terminal frigo)

Budget 2026 (démantèlement)

<i>FRAIS COMMUNS SIEGE</i>			36 000	4%	
<i>REDEVANCE DSP CD50 GR-PE-TF var</i>	-23 882	-4%	7 000	1%	
Total des charges d'exploitation	727 788	115%	801 501	97%	158 670
Résultat d'exploitation	-95 530	-15%	28 499	3%	-158 670
Résultat courant	-95 530	-15%	28 499	3%	-158 670
Produits exceptionnels	95 529	15%			208 670
<i>SUBVENTION CD50 (compensation)</i>					208 670
Charges exceptionnelles					50 000
<i>VNC immob.non amorties</i>					50 000
Résultat exceptionnel	95 529	15%			158 670
Participation des salariés	1 605	0%			
Impôt sur les bénéfices	-401	0%			
Résultat de l'exercice	-1 205	0%	28 499	3%	

Capacité d'autofinancement	BP 2025	BP 2026
Résultat de l'exercice	28 499	
+ Dotations aux amortissements	6 100	
Capacité d'autofinancement	34 599	
Autofinancement net	34 599	

Investissements	BP 2025	BP 2026
Immobilisations existantes	50 454	50 454
Total des immobilisations	50 454	50 454

Compte de résultat	REALISE 2024	%	BP 2025	%	BP 2026	%
Ventes de marchandises	242 593	21%	1 500 000	68%	1 500 000	67%
Prestations vendues	900 505	79%	711 500	32%	734 800	33%
Chiffre d'affaires	1 143 098	100%	2 211 500	100%	2 234 800	100%
Transferts de charges	79 211	7%			50 000	2%
Reprises sur provisions	16 000	1%				
Subventions virées au résultat			38 840	2%	50 000	2%
Autres produits d'exploitation	370	0%				
Total des produits d'exploitation	1 238 679	108%	2 250 340	102%	2 334 800	104%
Achats effectués de marchandises	277 549	24%	1 395 000	63%	1 395 000	62%
Variation de stock de marchandises	-69 436	-6%				
Fournitures consommables	36 412	3%	56 900	3%	41 900	2%
Services extérieurs	186 010	16%	306 400	14%	231 800	10%
Charges externes	222 422	19%	363 300	16%	273 700	12%
Impôts et taxes	75 810	7%	3 000	0%	48 000	2%
Autres charges de personnel	396 176	35%	354 000	16%	486 000	22%
Charges de personnel	396 176	35%	354 000	16%	486 000	22%
Dotations aux amortissements	36 533	3%	71 750	3%	68 133	3%
Dotations aux provisions	3 488	0%				
Autres charges d'exploitation	89 363	8%	9 000	0%	45 700	2%
Total des charges d'exploitation	1 031 905	90%	2 196 050	99%	2 316 533	104%
Résultat d'exploitation	206 774	18%	54 290	2%	18 267	1%
Charges financières	7 378	1%	25 413	1%	24 265	1%
Résultat financier	-7 378	-1%	-25 413	-1%	-24 265	-1%
Résultat courant	199 396	17%	28 877	1%	-5 998	0%
Produits exceptionnels	80 847	7%				
Résultat exceptionnel	80 847	7%				
Impôt sur les bénéfices	70 061	6%				
Résultat de l'exercice	210 182	18%	28 877	1%	-5 998	0%

Compte de résultat	REALISE 2024	%	BP 2025	%	BP 2026	%
Ventes de marchandises	242 593	21%	1 500 000	68%	1 500 000	67%
<i>VENTES CARBURANT PECHE GR-CO</i>	242 593	21%	1 500 000	68%	1 500 000	67%
Prestations vendues	900 505	79%	711 500	32%	734 800	33%
<i>PRESTATIONS TECHNIQUES GR-CO</i>	239 739	21%	250 000	11%	246 000	11%
<i>LOCATION LD GR-CO</i>	583 305	51%	370 000	17%	135 500	6%
<i>REDEV.FONCIERES GR-CO</i>					243 000	11%
<i>REDEVANCES DDFIP GR-CO</i>	72 523	6%	73 000	3%	74 500	3%
<i>ABONEMENTS PARKING GR-CO</i>					30 000	1%
<i>RECETTES DIVERSES GR-CO</i>	-711	0%	2 500	0%		
<i>FRAIS FACTURES GR-CO</i>	5 649	0%	16 000	1%	5 800	0%
Chiffre d'affaires	1 143 098	100%	2 211 500	100%	2 234 800	100%
Transferts de charges	79 211	7%			50 000	2%
<i>TRANSF.CHARGES EXPLOIT.GR-CO</i>	79 211	7%			50 000	2%
Reprises sur provisions	16 000	1%				
Subventions virées au résultat			38 840	2%	50 000	2%
<i>139208 - SUBV.INSCRITE AU RT GR-CO</i>			38 840	2%	50 000	2%
Autres produits d'exploitation	370	0%				
<i>PRODUITS DIVERS GR-CO</i>	370	0%				
Total des produits d'exploitation	1 238 679	108%	2 250 340	102%	2 334 800	104%
Achats effectués de marchandises	277 549	24%	1 395 000	63%	1 395 000	62%
<i>VENTES CARBURANT PECHE GR-CO</i>			1 395 000	63%	1 395 000	62%
Variation de stock de marchandises	-69 436	-6%				
Fournitures consommables	36 412	3%	56 900	3%	41 900	2%
<i>ELECTRICITE GR-CO</i>	8 323	1%	15 000	1%	10 000	0%
<i>EAU GR-CO</i>	13 986	1%	15 000	1%	15 000	1%
<i>CARBURANT GR-CO</i>	5 612	0%	6 000	0%	6 000	0%
<i>PETIT EQUIPEMENT GR-CO</i>	7 718	1%	20 000	1%	10 000	0%
<i>FOURN.ADMINISTRATIVES GR-CO</i>	773	0%	900	0%	900	0%
Services extérieurs	186 010	16%	306 400	14%	231 800	10%
<i>TRAITEMENT DECHETS GR-CO</i>	27 327	2%	30 000	1%	30 000	1%
<i>LOC.MATERIEL GR-CO</i>	480	0%				
<i>LOC.COPIEUR GR-CO</i>	579	0%	600	0%	600	0%
<i>ENTRETIEN INFRASTR.GR-CO</i>	48 936	4%	30 000	1%	40 000	2%
<i>frais Service Dragage</i>			20 000	1%		
<i>toiture gare maritime</i>			30 000	1%	20 000	1%
<i>mise aux normes ateliers</i>			11 000	1%		
<i>réfection terre-plein qu.NE</i>			50 000	2%		
<i>étude faisabilité bat.commercx</i>			20 000	1%		
<i>étude modernisation gare maritime</i>					10 000	0%
<i>réseau eaux pluviales rest.</i>					5 000	0%
<i>ENTRETIEN SITE BREVILLE GR-CO</i>	11 344	1%	8 000	0%		
<i>ENTRETIEN MATERIEL GR-CO</i>	45 990	4%	30 000	1%	45 000	2%
<i>ENTRETIEN ENGINS GR-CO</i>	9 965	1%	30 000	1%	10 000	0%
<i>chgmt vérins Mantsinen</i>			30 000	1%	30 000	1%
<i>ENTRETIEN VEHICULES GR-CO</i>	3 454	0%	4 000	0%	4 000	0%
<i>MAINTENANCE GR-CO</i>	1 818	0%	2 000	0%	2 000	0%
<i>ASSURANCES GR-CO</i>	11 212	1%	6 400	0%	12 000	1%
<i>PERSONNEL MAD (EXT) GR-CO</i>	3 994	0%			4 000	0%
<i>PERSONNEL MAD (CD) GR-CO</i>	15 000	1%			15 000	1%
<i>PUBLICITE GR-CO</i>	2 965	0%			500	0%

S.A SPL DES PORTS DE LA MANCHE

Port de GRANVILLE Commerce

Budget 2026

FRAIS DEPLACEMENTS GR-CO	876	0%	1 200	0%	1 200	0%
FRAIS BANCAIRES GR-CO	1 232	0%	1 500	0%	1 500	0%
FRAIS GESTION DOUANE GR-CO	839	0%	1 700	0%	1 000	0%
Charges externes	222 422	19%	363 300	16%	273 700	12%
Impôts et taxes	75 810	7%	3 000	0%	48 000	2%
TAXE CFE/CVAE GR-CO	2 212	0%	3 000	0%	3 000	0%
TAXE FONCIERE GR-CO	73 598	6%			45 000	2%
Autres charges de personnel	396 176	35%	354 000	16%	486 000	22%
FRAIS FORMATION GR-CO	2 649	0%				
COUT PERSONNEL COMMUN SIEGE	43 083	4%	18 000	1%	86 000	4%
COUT PERSONNEL COMMUN GR	350 444	31%	336 000	15%	400 000	18%
Charges de personnel	396 176	35%	354 000	16%	486 000	22%
Dotations aux amortissements	36 533	3%	71 750	3%	68 133	3%
2026-aménagmt terre-plein qu.NE					6 000	0%
2026-extension auvent gare maritime					333	0%
AMORT.IMMOB.CORP.			71 750	3%	61 800	3%
Dotations aux provisions	3 488	0%				
Dépréciation des créances	3 488	0%				
Autres charges d'exploitation	89 363	8%	9 000	0%	45 700	2%
FRAIS COMMUNS SIEGE	27 140	2%	9 000	0%	47 200	2%
FRAIS COMMUNS DRAGUE	12 257	1%				
REDEVANCE DSP CD50 GR-CO	49 849	4%			-1 500	0%
CREANCES IRREC. GR-CO	116	0%				
CHARGES DIVERSES GR-CO	1					
Total des charges d'exploitation	1 031 905	90%	2 196 050	99%	2 316 533	104%
Résultat d'exploitation	206 774	18%	54 290	2%	18 267	1%
Charges financières	7 378	1%	25 413	1%	24 265	1%
INTERETS PRET GR-CO	7 378	1%	25 413	1%	24 265	1%
Résultat financier	-7 378	-1%	-25 413	-1%	-24 265	-1%
Résultat courant	199 396	17%	28 877	1%	-5 998	0%
Produits exceptionnels	80 847	7%				
QP SUBV.EQUIPT RT GR-CO	80 847	7%				
Résultat exceptionnel	80 847	7%				
Impôt sur les bénéfices	70 061	6%				
Résultat de l'exercice	210 182	18%	28 877	1%	-5 998	0%

Capacité d'autofinancement	BP 2025	BP 2026
Résultat de l'exercice	28 877	-5 998
+ Dotations aux amortissements	71 750	68 133
- Subventions virées au résultat	38 840	50 000
Capacité d'autofinancement	61 787	12 135
Autofinancement net	61 787	12 135

Investissements	BP 2025	BP 2026
Immobilisations corporelles		155 000
2026-aménagmt terre-plein qu.NE		150 000
2026-extension auvent gare maritime		5 000
Total des investissements à réaliser		155 000
Immobilisations existantes	1 146 338	1 146 338
Total des immobilisations	1 146 338	1 301 338